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VALKOMMEN TILL ARSREDOVISNINGEN FOR BRF OLIVEN

Styrelsen upprittar hdrmed féljande arsredovisning for rikenskapsaret 2022-01-01 - 2022-12-31.
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KORT GUIDE TILL LASNING AV ARSREDOVISNINGEN

FORVALTNINGSBERATTELSE

Forvaltningsberéttelsen innehaller bland annat en allmén beskrivning av bostadsrittsféreningen och fastigheten. Du
hittar ocksa styrelsens beskrivning med viktig information frén det gdngna rikenskapsaret samt ett forslag pa hur arets
vinst eller forlust ska behandlas, som féreningsstimman beslutar om. En viktig uppgift som ska framg3 i
forvaltningsberattelsen dr om bostadsrittsféreningen ér dkta eller odkta eftersom det senare medfor
skattekonsekvenser fér den som dger en bostadsritt.

RESULTATRAKNING

I resultatrékningen kan du se om féreningen har gatt med vinst eller férlust under rikenskapséret. Du kan ocks3 se var
foéreningens intdkter kommit ifran, och vad som har kostat pengar. Avskrivningar innebér att man inte bokfor hela
kostnaden pa en gang, utan fordelar den 6ver en langre tidsperiod. Avskrivningar innebér alltsd inte ndgot utflode av
pengar. Manga nybildade foreningar gor stora underskott i resultatrikningen varje ar vilket vanligtvis beror pa att
avskrivningarna fran kopet av fastigheten ar sa hoga.

BALANSRAKNING

Balansrdkningen &r en spegling av foreningens ekonomiska stéllning vid en viss tidpunkt. | en arsredovisning ér det alltid
rakenskapsarets sista dag. | balansrakningen kan du se féreningens tillgdngar, skulder och egna kapital. | en
bostadsréttsforening bestar eget kapital oftast av insatser (och ibland upplatelseavgifter), underhéllsfond och
ackumulerade ("balanserade”) vinster eller forluster. | en balansrakning ar alltid tillgdngarna exakt lika stora som
summan av skulderna och det egna kapitalet. Det dr det som &r ”balansen” i balansrakning.

KASSAFLODESANALYS

Kassaflodet ar bostadsrattsforeningens in- och utbetalningar under en viss period. Manga génger siger
kassaflédesanalysen mer an resultatrdkningen. Har kan man utldsa hur mycket féreningens likviditet (pengar i kassan)
har 6kat eller minskat under aret, och vilka delar av verksamheten pengarna kommer ifran/har gatt till.

NOTER

| vissa fall racker inte informationen om de olika posterna i resultat- och balansrikningen till for att forklara vad siffrorna
innebar. For att du som ldser arsredovisningen ska fa mer information finns noter som ar mer specifika forklaringar till
resultat- och balansrakning. Om det finns en siffra bredvid en rad i resultat- eller balansrakningen betyder det att det
finns en not fér den posten. Har kan man till exempel fa information om investeringar som gjorts under aret och en mer
detaljerad beskrivning éver lanen, hur stora de &r, vilken rdnta de har och nér det ar dags att villkorsdndra dem.

GILTIGHET

Arsredovisningen &r styrelsens dokument. Féreningsstimman beslutar om att faststilla Resultat- och Balansrikningen,
samt styrelsens forslag till resultatdisposition. | dessa delar géller dokumentet efter det att stamman fattat beslut
avseende detta.
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Forvaltningsberattelse
VERKSAMHETEN

ALLMANT OM VERKSAMHETEN

Foreningen har till andamal att frimja medlemmars ekonomiska intressen genom att i féreningens hus upplata
bostadsrattslagenheter under nyttjanderatt och utan tidsbegrinsning. Féreningen upplater dven en lokal med hyresritt

FORENINGEN HAR REGISTRERATS HOS BOLAGSVERKET
Fdreningen registrerades 1986-07-09.

AKTA FORENING

Foreningen &r ett privat bostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999:1229) och utgér dérmed en ékta
bostadsrattsforening.

FORENINGEN
Foreningen ligger i Uppsala kommun, stadsdelen Luthagen, och har beteckningen Luthagen 67:8 med gatuadress
Sysslomansgatan 27 samt Luthagsesplanaden 11.

Pa tomten finns tva bostadshus innehallande 60 ldgenheter upplatna med bostadsrétt samt en lokal upplaten med
hyresrétt. Den totala arean enligt taxeringbesked uppgar till 4 943 kvm varav 4 500 kvm utgor lagenhetsyta.

Ldgenhetsfordelningen i bostadshusen ar:

1rumochkok 19 st
2 rum och kok 17 st
3,5 rum och kék 6 st
5rum och kok 13 st
6 rumoch kok 5st

FORSAKRING

Fastigheterna ér fullvirdesforsakrad hos Lansforsakringar och forsékringen omfattar dven en ansvarsforsakring for
foreningens styrelse.

STYRELSENS SAMMANSATTNING

Mats Helenius Ordférande
Peter Fagerstrém Vice ordférande
Else Albrektsson Sandberg Kassor

George Van Der Veer Ledamot
Gunnar Vegerfors Ledamot

Linda Levin Suppleant

Gerd Starkenberg Suppleant
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FIRMATECKNING
Firman tecknas av styrelsen

REVISOR
Tommy Winberg  Revisor

PLANERADE UNDERHALL
Foreningen fortsdtter planering for uppgradering av fastighetens yttre miljé samt uppférande av miljdhus.

AVTAL MED LEVERANTORER

Ekonomisk forvaltning Nabo i Uppsala

Teknisk forvaltning Upplands Fastighetsservice AB
Bredbandsleverantor Telenor

VASENTLIGA HANDELSER UNDER RAKENSKAPSARET

EKONOMI
Inga avgiftsférandringar dr beslutade foér ar 2023.

OVRIGA UPPGIFTER
2022 var ett ar dar foreningen inte drabbades av ndgra anmérkningsvirda dverraskningar for underhall eller andra
oplanerade kostnader. Forvaltningsresultatet utvecklade sig val och féreningens kassaflode var positivt.

Foreningen tecknade under aret ett fastprisavtal for var elférbrukning. Avtalet I6per under 3 ar och har inneburit ett
stabilt elpris till féreningen och dess medlemmar trots den oro som varit pa den 6ppna marknaden for elhandel.
Gladjande for féreningen har dven var egen solelsproduktion genererat éverskott vissa tider av dret som vi kunnat sélja
tillbaka till var elleverantor. |slutet av aret erholls ett statligt bidrag for solcellsinstallationerna om 119.000 kronor.

Arbetet med uppgraderingen av var utemiljo fortloper. Efter rakenskapsarets utgang har féreningen vid en extra
foreningsstdimma beslutat att styrelsens projektforslag ska genomforas. Projektet genomférande planeras ske under
andra halvaret 2023.

MEDLEMSINFORMATION

Antalet medlemmar vid ridkenskapsarets borjan var 108 st. Tillkommande medlemmar under aret var 7 och avgaende
medlemmar under &ret var 8. Vid rikenskapsérets slut fanns det 107 medlemmar i féreningen. Det har under aret skett
4 dverlatelser.
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FLERARSOVERSIKT

Nettoomsattning
Resultat efter fin. poster
Soliditet, %

Yttre fond
Taxeringsvérde
Bostadsyta, kvm

Arsavgift per kvm bostadsrittsyta, kr

Lan per kvm bostadsyta, kr
Genomsnittlig skuldranta, %
Beldningsgrad, %

2022
3009 227
547 154

10

60 270

105 298 000
4500

537

3495

1,41

94,29

2021 2020 2019
2799793 2669075 2570044
151918 -1804086 -1031659

8 7 15

30135 30135 314 577
80 646 000 80646 000 80646000
4500 4 500 4500
529 514 514

3595 3691 3786
1,48 1,52 1,42
96,09 98,45 103,66

Soliditet % definieras som: Justerat eget kapital / totalt kapital

Belaningsgrad % definieras som: fastighetslan / bokfért virde for byggnad och mark

FORANDRINGAR | EGET KAPITAL

2021-12-31
Insatser 10 187 699
Upplatelseavgifter 1477 105
Fond, yttre underhall 30135
Balanserat resultat -10 475 660
Arets resultat 151918
Eget kapital 1371197

Disp av foreg
ars resultat

151918
-151918
0

Disp av
ovriga poster

30135
-30 135
547 154
547 154

2022-12-31
10 187 699
1477 105
60 270

-10 353 877
547 154
1918351

Arsredovisning 2022
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RESULTATDISPOSITION

Till féreningsstammans forfogande stér féljande medel:
Balanserat resultat -10 353 877
Arets resultat 547 154
Totalt -9 806 723

Styrelsen foreslar att medlen disponeras enligt

féljande

Reserve.rlng fond for yttre 30135

underhall

Balanseras i ny rakning -9 836 858
-9 806 723

Féreningens ekonomiska stdllning i 6vrigt framgar av féljande resultat- och balansridkning samt noter.
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Resultatrakning
RORELSEINTAKTER

Nettoomsattning

Rorelseintdkter

Summa rorelseintdkter

RORELSEKOSTNADER
Driftskostnader

Ovriga externa kostnader
Personalkostnader

Avskrivningar av materiella anlaggningstillgdngar

Summa rorelsekostnader

RORELSERESULTAT
FINANSIELLA POSTER

Rénteintdkter och liknande resultatposter

Réantekostnader och liknande resultatposter

Summa finansiella poster

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER

ARETS RESULTAT

Not

Arsredovisning 2022

2022-01-01 -
2022-12-31

3009 227
7 505

3016732

-1 740500
-156 881
-48 836
-298 721

-2 244 938

771794

124
-224 764

-224 640

547 154

547 154

2021-01-01 -
2021-12-31

2787 484
12 310

2799794

-1932 211
-133 345
-48 838
-291 045

-2 405 440

394 354

0
-242 436

-242 436

151918

151918
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Balansrakning

TILLGANGAR

ANLAGGNINGSTILLGANGAR
Materiella anléggningstillgéngar
Byggnad och mark

Maskiner och inventarier

Pagaende projekt

Summa materiella anldggningstillgdngar

SUMMA ANLAGGNINGSTILLGANGAR

OMSATTNINGSTILLGANGAR
Kortfristiga fordringar
Kund- och avgiftsfordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intdkter

Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank
Kassa och bank

Summa kassa och bank

SUMMA OMSATTNINGSTILLGANGAR

SUMMA TILLGANGAR

Not

10
11

12
13

Arsredovisning 2022

2022-12-31

16 682 149
64 802
423473

17170 424

17 170 424

18334
18121
125995

162 450

989 070
989 070

1151520

18321944

2021-12-31

16 834 077
86 157
314 204

17 234 438

17 234 438

4381
11702
116 657

132 740

866 333
866 333

999 073

18 233 511
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Balansrakning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL
Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Fond for yttre underhall

Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital

SUMMA EGET KAPITAL

Avsittningar
Avsattningar

Summa avsdttningar

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut

Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut

Leverantorsskulder

Skatteskulder

Ovriga kortfristiga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intakter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Arsredovisning 2022

Not 2022-12-31

11 664 804
60 270

11725 074

-10 353 877
547 154

-9 806 723

1918351

115 222
115 222

14 12 522 812
12 522 812

3 206 576

163 699

0

1643

15 393 640

3765 558

18321944

2021-12-31

11 664 804
30135

11 694 939

-10 475 660
151918

-10323 742

1371197

120 182
120 182

12 909 388
12 909 388

3 266 576
186 952
6314

0

372901
3832744

18 233 511
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Kassaflodesanalys

Likvida medel vid arets bérjan
Resultat efter finansiella poster

Justering av poster som inte ingar i kassaflédet
Utrangering anlaggningstillgang

Arets avskrivningar

Bokslutsdispositioner

Nedskrivningar

Kassaflode fran l6pande verksamhet

Kassaflode fran férdndring i rérelsekapital
Okning (-), minskning (+) kortfristiga fordringar
Okning (+), minskning (-) kortfristiga skulder
Kassaflode efter fordndringar i rorelsekapital

Investeringar
Finansiella placeringar
Arets investeringar

Kassaflode fran investeringar

Finansieringsverksamhet

Eget bundet kapital avser uttag ur inre reparationsfonden
Okning (-) minskning (+), av langfristiga fordringar
Okning (+) minskning (-), av langfristiga skulder
Kassaflode fran finansieringsverksamhet

ARETS KASSAFLODE

LIKVIDA MEDEL VID ARETS SLUT

Arsredovisning 2022

2022-01-01 -
2022-12-31

866 333
547 154

0
298 721
0
0

845875

-29710
-7 185
808 980

0
-234 707

-234 707

-4 960
0
-446 576

-451 536

122 737

989 070

2021-01-01 -
2021-12-31

1601104
151918

0
291 045
0
0

442 963

93 262
-222 830
313395

0
-616 234

-616 234

0

0
-431932
-431 932
734771

866 333

¥
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Noter

NOT 1, REDOVISNINGS- OCH VARDERINGSPRINCIPER

Arsredovisningen for Brf Oliven har upprittats enligt Arsredovisningslagen och Bokféringsnimndens allménna rad
2016:10 (K2), arsredovisning i mindre féretag.

Redovisning av intdkter
Intdkter bokfors i den period de avser oavsett nar betalning eller avisering skett.

Anlaggningstillgangar

Materiella anldggningstillgangar redovisas till anskaffningsvarde minskat med avskrivningar. Byggnader och inventarier
skrivs av linjart 6ver den bedémda ekonomiska livslingden. Avskrivningstiden grundar sig pa bedémd ekonomisk
livsldngd av tillgangen.

Féljande avskrivningstider tillimpas:

Byggnad 0,5%
Fastighetsforbattringar 2,2-5%
Maskiner och inventarier 20 %

Markvardet &r inte foremal for avskrivning. Bestaende vardenedgang hanteras genom nedskrivning. Féreningens
finansiella anldggningstillgangar vérderas till anskaffningsvérde. | de fall tillgdngen pa balansdagen har ett ldgre virde &n
anskaffningsvardet sker nedskrivning till det ldgre virdet.

Omséttningstillgangar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prévning beriknas bli betalt.

Féreningens fond for yttre underhall

Reservering till féreningens fond for yttre underhall ingar i styrelsens forslag till resultatdisposition. Efter att beslut tagits
pa foreningsstamma sker 6verforing fran balanserat resultat till fond for yttre underhall och redovisas som bundet eget
kapital.

Fastighetsavgift och fastighetsskatt
Fastighetsavgiften pa bostadsdelen bestér av en avgift pa 1 519 SEK per ldgenhet.
Fastighetsskatten utgar med 1 % av gillande taxeringsvarde pa lokaler.

Fastighetslan
Lan med en bindningstid pa ett ar eller mindre tas i &rsredovisningen upp som kortfristiga skulder.

NOT 2, NETTOOMSATTNING 2022 2021
El ' 146 670 0
Hyresintakter, lokaler 134 556 114 679
Hyresintdkter, p-platser 130830 109 704
Kabel-Tv/Bredband 182 019 182 268
Arsavgifter, bostider 2415152 2380833

Summa 3 009 227 2787484
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NOT 3, FASTIGHETSSKOTSEL
Besiktning och service
Fastighetsskotsel

Snoskottning

Stadning

Tradgardsarbete

Ovrigt

Summa

NOT 4, REPARATIONER
Dérrar och las/porttele
Hissar

Reparationer -
Summa

NOT 5, TAXEBUNDNA KOSTNADER
Fastighetsel

Sophdamtning

Uppvarmning

Vatten

Summa

NOT 6, OVRIGA DRIFTSKOSTNADER
Bredband

Fastighetsforsakringar

Fastighetsskatt

Kabel-TV

Skattereduktion

Summa

NOT 7, OVRIGA EXTERNA KOSTNADER
Advokat/réatteg kostn
Forbrukningsmaterial

Kameral forvaltning

Revisionsarvoden

Ovriga férvaltningskostnader

Summa

Arsredovisning 2022

2022 2021
34334 19748
229 067 189 141
8303 9856

0 9113

0 20934

0 63
271704 248 855
2022 2021

0 71788
15076 0
28875 216 466
43 951 288 254
2022 2021
212 930 60 862
98 247 77 548
614 292 627324
162 163 162 389
1087 632 928 123
2022 2021
189 932 231525
65 263 82 946
104 120 104 000
0 48508
22102 0
337213 466 979
2022 2021

10 000 0
13221 1080
98 480 86 360
5 000 5000
30180 40905
156 881 133 345
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NOT 8, PERSONALKOSTNADER

Sociala avgifter
Styrelsearvoden
Summa

NOT 9, RANTEKOSTNADER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER

Rantekostnader avseende skulder till kreditinstitut
Ovriga réantekostnader
Summa

NOT 10, BYGGNAD OCH MARK

Ingdende ackumulerat anskaffningsvirde
Arets inkop

Utgdende ackumulerat anskaffningsvirde

Ingédende ackumulerad avskrivning
Arets avskrivning

Utgdende ackumulerad avskrivning

Utgdende restvirde enligt plan

| utgdende restvdrde ingar mark med

Taxeringsvirde
Taxeringsvarde byggnad
Taxeringsvarde mark
Summa

NOT 11, MASKINER OCH INVENTARIER

Ingdende ackumulerat anskaffningsvarde
Inkdp

Utgdende ackumulerat anskaffningsvirde
Ingdende ackumulerad avskrivning

Avskrivningar

Utgdende ackumulerad avskrivning

Utgdende restvdrde enligt plan

Arsredovisning 2022

2022 2021

8836 8838

40 000 40 000

48 836 48 838

2022 2021

224 764 241 802

0 634

224764 242 436

2022-12-31 2021-12-31

22 138 663 21905013

125438 233 650

22 264 101 22 138 663

-5 304 586 -5036 294

-277 366 -268 292

-5 581 952 -5 304 586

16 682 149 16 834 077

2 405 000 2 405 000

50 399 000 40 860 000

54 899 000 39 786 000

105 298 000 80 646 000

2022-12-31 2021-12-31

496 510 428 130

0 68 380

496 510 496 510

-410 354 -387 601

-21 355 -22753

-431 708 -410 354
64 802 86 157 /
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NOT 12, OVRIGA FORDRINGAR
Skattefordringar

Skattekonto

Summa

NOT 13, FORUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTAKTER
Bredband

Forsakringspremier

Forvaltning

Vatten

évriga forutbetalda kostnader och upplupna intékter

Summa

NOT 14, SKULDER TILL KREDITINSTITUT Villkarsandringsdag

Swedbank 2023-03-28
Swedbank 2026-10-23
Swedbank 2030-06-19
Swedbank 2026-10-23
Swedbank 2024-06-19
Swedbank 2029-11-23
Summa

Varav kortfristig del

Enligt féreningens redovisningsprinciper, som anges i not 1, ska de delar av lanen som har
slutbetalningsdag inom ett ar redovisas som kortfristiga tillsammans med den amortering som

planeras att ske under nésta rikenskapsar.
Lan med slutbetalningsdag under 2022 omsitts vid férfall.

NOT 15, UPPLUPNA KOSTNADER OCH FORUTBETALDA INTAKTER
El

Forutbetalda avgifter/hyror

Uppkost fastskots

Uppvarmning

Utgiftsrantor

Ovriga upplupna kostnader och férutbetalda intikter

Summa

NOT 16, STALLDA SAKERHETER
Fastighetsinteckning

Summa

Arsredovisning 2022
2022-12-31 2021-12-31
8 607 0
9514 11702
18121 11702
2022-12-31 2021-12-31
49 268 47 483
10 149 14 533
26 833 22042
13 809 14 181
25936 18418
125 995 116 657
Réntesats Skuld Skuld
2022-12-31 2022-12-31 2021-12-31
3,41% 2820000 2880000
1,20% 2890500 2972500
1,43% 1612500 1662500
1,20% 1923644 1994364
0,98% 2375600 2425600
1,50% 4093000 4241000
15715244 16175964
466 576

2022-12-31 2021-12-31
27 598 10 945
238 650 233960
15 323 0
95 691 94 764
16 378 32986
0 246
393 640 372 901
2022-12-31 2021-12-31
17118 000 17 118 000

17 118 000

K.
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Till
Arsstimman i Brf Oliven

Revisionsberittelse

Vi har granskat arsredovisningen och bokféringen samt styrelsens forvaltning i Brf Oliven
for &r 2022, rékenskapsaret 2022-01-01 — 2022-12-31. Det #r styrelsen som har ansvaret for
rikenskapshandlingarna och forvaltningen och for att arsredovisningslagen tillimpas vid
uppréttandet av arsredovisningen. Vért ansvar #r att uttala oss om arsredovisningen och
forvaltningen pa grundval av var revision.

Revisionen har utforts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebir att vi planerat
och genomfort revision for att med hég men inte absolut sikerhet forsikra oss om att
arsredovisningen inte innehéller visentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska
ett urval av underlagen for belopp och annan information i rikenskapshandlingarna. I en
revision ingdr ocksd att prova redovisningsprinciperna och styrelsens tillimpning av dem
samt att beddma de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen gjort néir de upprittat
arsredovisningen samt att utvirdera den samlade informationen i arsredovisningen. Som
underlag for vért uttalande om ansvarsfrihet har vi granskat visentliga beslut, atgérder och
forhéllanden i féreningen for att kunna bedéma om négon styrelseledamot iir
ersdttningsskyldig mot féreningen. Vi har &ven granskat om négon styrelseledamot pa annat
sdtt har handlat i strid med stadgarna, arsredovisningslagen eller annan lagstiftning.

Vi anser att vér revision ger oss rimlig grund fSr véra uttalanden nedan.

Arsredovisningen har uppréttats i enlighet med arsredovisningslagen och ger en riittvisande
bild av foreningens resultat och stéllning i enlighet med god redovisningssed i Sverige.
Forvaltningsberittelsen 4r forenlig med rsredovisningens 6vriga delar.

Vi tillstyrker att arsstimman faststiller resultat- och balansrikningen, behandlar redovisat

resultat enligt forslaget i forvaltningsberittelsen samt att bevilja styrelsens ledaméter
ansvarsfrihet for rdkenskapsaret.

Uppsala den 19 februari 2023
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Tommy Winberg Ulf Dohlmar
Fortroendevald revisor Fortroendevald revisorssuppleant
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